NUM. CCLXXXVI.

Ich Gabriel der Ridler Burger in Münlichen vergich öffentlich an diesem Brief für mich und für all mein Erba mit diesem offen Brief, umb den Pruckzoll zu München, den ich gechaufft han ze Leipzging auf mein baird Sün auf Fratzen den Ridler, der bey fibzehn iahren ist, und auf Johans den Ridler, der bey vier iahren ist, also wenn die egenanten mein Sün Frantz und Johans nimmer sind, das dan dem egenanten meinem Gnädigen Herren und dem Gotzhawze zu Freysing der Prukhzoll lediglich und gäntzlich vervallen, und soll, und mag darftürbar ich noch mein Erba noch nieman von unsfern wegen dhaian ansprach noch widerung darauf haben, weder wenig noch viel in dtheiner weiz. Vnd das ze vrchund gib ich Im, und dem Gotshaus disen brief mit meinem aigen hangenden Insigel verfigelten, der geben ist an der zwair zwelf boten tag Philippi und Jacobi, nach Cristi gepurd dreyzehn hundert iar, darnach in dem anen und achzigsten iar.

- Num.

NUM. CCLXXXVII.

IN nomine Sancte & individue Trinitatis, Amen. Leopoldus Dei gratia Episcopus Fribingensis universis & singulis presentes literas inspecturis salutem & sinceram in Domino caritatem. Etsi ex pastoralis officii debito humeris nostris incumbente teneamur pia fidelium desideria, presenti in hiis, que laudem Dei & Sanctorum, decorum domorum Dei, divini cultus augmentum respiciunt, ordinariæ auctoritatis patrocinio adluvare, Nos tamen plus obnoxios esse recognoscimus, hiis dare debere operam, in quibus dominice Passionis memoria collitur, Xpus ipse sumitur, & pro fidelium vivorum & mortuorum salute ymolatur hostia salutaris. Sane magne prudencie, ac discretionis vir pie memorie Heinricus Wiyulius civis de Monaco nostre dioecesis, noleus hereditatis sue expertem fieri eum, quem Dominus constituit universorum heredem, Ipsumque in fandis suis laudare volens, divinu[m] motu instinctu in Ecclesia parochiali S. Petri opidi Monaceus predicti, novum altare in honore sancti Leonhardi confessoris, sue & progenitorum suorum animarum salute confixxit. Et ut illud altare suum habeat sacerdotem ipsi deservientem, bona inferius auctorata eidem altari dedit, tradidit, & donavit, cum omnibus suis iutibus & pertinentiis universis, ita vide-licet, ut collatio seu ordinatio illius altaris nunc vel in futurum, tociens quocientes sacerdote carebit, ad rectorem presentem vel futurum quemcunque in jam dicta Ecclesia S. Petri canonice institutum debeat pertinere, ut idem rector de consilio Conradi dicti Prant civis ibidem, quo defuncto de consilio senioris ex hereditibus seu natione jam dicti Conradi Prant, ipsi altari de persona ydonea debeat providere. Que persona sic provisa horis diurnis pariter & nocturnis legendocantando ipsam Ecclesiam S. Petri debet respicere, & eis juxta morem & consuetudinem ipsius Ecclesie devote interest. Preterea voluit dictus Heinrichus fundator altaris predicti, quod singulis annis in festo Purificationis Virginis Marie in optione sit Rectorum Ecclesie S. Petri predicti, ac à Cappellano altaris antedicti duas lb. Monaceus. Monete pro offertorio recipere, vel potius tollere quod per annum offertur ad illud. Qua optione per rectorem facta Capellanus altaris prefati absque contradictione illud rectori per annum prebeat & solvat quod ab eo fuerit postulatum. Hec omnia dilectus nobis in Xto Georgius Erislinger Canonicus Augusteus memoratus Ecclesie parochialis S. Petri Rector coram nobis acceptavit, eisque pro se & suis successoribus consensit expresse, & una cum heredibus dicti Heinrichi petivit instanter, quatenus ea aprobare, ratificare, roborare & confirmare ex officiis nostris debito dignarcuntur. Bona autem, que, ut premititur, sepefatus Heinrichus obtulit, dedit, tradidit & donavit, sunt hec. Primo tres lb. cum dimidia de domo Weiglini. Item 2. lb. de domo prope Zerrenmantel in strato Weinsträß. Item 1. libra de domo Dotsnerii in vico Niunhaufergassen, in parochia S. Petri. Item 1. lb. de domo prope domum Heinrich Überäkrär, in vico Niunhauf. Item 1. lb. de domo in prato dicti Wildenthalschuster. Item 1. lb. de domo Virici Wiener tutoris. Item VII. solidi Monenses de domo Säherlini in Vico Swäbinger. Item VII. solidi de domo Jacobi Sellatoris juxta domum Släfpeckh. Item quatuor libré & solidi V. de curia in Laberstörf. Item XII. solidi de domo Pittlarii in strato Sentlinger. Item medium lb. de domo Conradi dicti Wielant in strato Swäbing. Item 1. lb. de domo Mathei dicti Eyfenman, prope castrum. Item prefatus Chonrad. Prant debet emere domum unam pro Cappellano ipsius altaris, ut illam inhabitet, & donec eadem domus empta fuerit pro eodem Cappellano, ipse Conradus & heredes sui singulis annis unam libram Mon. solvere tenentur. Nos igitur opus tam laudabile & tam salubre benigno prosequentes affectu Rectoris & heredum memororum